
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu 
č. j. MR44/2024. 

 
 
Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. 
j. MR44/2024 s názvem „Bezpečnostní fólie pro objekty ČRo“. 
 
Znění dotazu dodavatele č. 1: 

Dobrý den, prosíme o upřesnění, zda bezpečnostní fólie musí mít označení CSX, nebo SCX: 

Požadavky na instalaci, certifikáty: 

Dodaná (použitá) fólie musí splňovat certifikaci pro bezpečnostní fólii CSX – EN 356 E – 
P2A. 

Dodavatel musí být držitelem: 
1. Osvědčení (Státem akreditované laboratoře č. 1139 odolnosti proti proražení podle 

DIN EN 356 E:P – 2; 
2. Osvědčení č.: A – 153 – 1 / 2005 pro instalaci z interiéru na sklo o síle 3 mm a více 

pro bezpečnostní fólii SCX. 
 
Znění dotazu dodavatele č. 2: 
Dobrý den, prosíme o informaci, zda zadavatel je srozuměn s tím a akceptuje, že fólie 
s odolností P2A (odolnost při pádu zkušebního tělesa z výšky 3000 mm) implicitně zahrnuje 
i odolnost P1A (výška pádu 1500 mm). 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí, že dle přílohy č. 1 - Technické specifikace musí dodaná 
(použitá) fólie splňovat certifikaci pro bezpečnostní fólii CSX – EN 356 E -P2A, přičemž zde 
se jedná o certifikaci fólie. 

Zároveň musí dodavatel být držitelem osvědčení v rozsahu dle přílohy č. 4 – Technické 
specifikace a to: 

1. Osvědčení (Státem akreditované laboratoře č. 1139 odolnosti proti proražení podle 
DIN EN 356 E:P – 2; 

2. Osvědčení č.: A - 153 - 1 / 2005 pro instalaci z interiéru na sklo o síle 3 mm a více pro 
bezpečnostní fólii SCX. 

Zadavatel tedy požaduje obě označení, přičemž jeden certifikát se vztahuje k bezpečnostní 
fólii a další jsou osvědčení jejichž držitelem dodavatel musí být. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Zadavatel akceptuje, že fólie s odolností P2A (odolnost při pádu zkušebního tělesa z výšky 
3000 mm) implicitně zahrnuje i odolnost P1A (výška pádu 1500 mm).  
Zadavatel v příloze č. 4 Technická specifikace stanovil: „Bezpečnostní fólie o síle minimálně 
300 mikronů (tloušťka 300 mikronů splňuje pevnostní kategorii P1A a P2A dle normy EN 
ČSN 356)“. 
 
Zadavatel v souvislosti se shora uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek neprodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
Bc. Marcela Lázničková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 


		2024-11-13T10:29:10+0100




